ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Красноперекопского района Республики Крым

заседание  -го  созыва

РЕШЕНИЕ проект

«___» ______2025г.         №____

Об утверждении Плана нормотворческой деятельности Филатовского сельского

совета

Красноперекопского района Республики Крым на I-е полугодие 2025 года»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Крым от 28.05.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в

Республике Крым», Уставом муниципального образования Филатовское сельское

поселение Красноперекопского района Республики Крым,

ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Утвердить План нормотворческой деятельности Филатовского сельского совета

Красноперекопского района Республики Крым на 1-ое полугодие 2025 года, согласно

приложению №1.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на официальной

странице муниципального образования Красноперекопский район на портале

правительства Республики Крым rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района

Филатовское сельское поселение», на стенде муниципального образования Филатовское

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым.

Председатель Филатовского сельского совета-
глава администрации Филатовского сельского поселения В.Н. Маленко

Приложение № 1 к проекту решения
Филатовского сельского совета от

00.00.0000 г. №00

ПЛАН

нормотворческой деятельности Филатовского сельского

совета Красноперекопского района Республики Крым

на 1- полугодие 2025 года

№

п/п

Наименование нормативно правового акта Сроки

исполнения
Ответственные

лица

1 Подготовка проектов муниципальных

правовых актов администрации

Филатовского сельского поселения

По

необходимости

Специалисты

администрации

2 Приведение МПА в соответствие с

экспертными заключениями Министерства

юстиции на принятые нормативно

правовые акты

По

необходимости

глава

администрации

3 Приведение муниципальных правовых

актов в соответствии с изменениями
действующего законодательства

По

необходимости

глава

администрации

4 О внесении изменений в бюджет
Филатовского сельского поселения на
2025год

По
необходимости

глава
администрации

5 Приведение Устава муниципального

образования Филатовское сельское

поселение Красноперекопского района

Республики Крым в соответствие с

изменениями федерального
законодательства.

В соответствии с

внесением

изменений в

действующее

законодательство

глава

администрации

6. Приведение муниципальных нормативных

правовых актов об объектах культурного

наследия в соответствие с Федеральным

законом от 30.11.2024 № 444- ФЗ «О

внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской

Федерации, которым внесены изменения в

Федеральный закон от 25.06.2002 № 73-ФЗ

«Об объектах культурного наследия

(памятниках истории и культуры) народов

Российской Федерации.»

В соответствии с

внесением

изменений в

действующее

законодательств

о

глава

администрации

7. О внесении изменений в нормативно-

правовые акты по местным налогам

При изменении
налогового

законодательства

глава

администрации

8. О внесении изменений в правила

благоустройства муниципального

образования Филатовское сельское

поселение  Красноперекопского  района
Республики Крым.

Апрель-май глава

администрации

9. Об утверждении отчета по исполнению

бюджета Филатовского сельского поселения

Красноперекопского района Республики

Крым за 2024год

май

глава

администрации

10 Об утверждении плана нормотворческой

деятельности Филатовского сельского

совета Красноперекопского района

Республики Крым на 2 полугодие 2025года

июнь глава
администрации

	ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
	ПЛАН